
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 

 

 

Prot. 17903 del 05/09/14 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 510/7303/01 del 31/12/01, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in data 

22/01/02, giust. n° 8613, con il quale è stato concesso al Dipartimento di Scienze Agrarie –Aree 

Arboree “Alma Mater Studiorum” Università degli Studi di Bologna (già Dipartimento di Colture 

Arboree), un contributo di € 28.632,36 pari al 99% della spesa ammessa di € 28.921,58 per la 

realizzazione del progetto di ricerca “Lotta a Sharka e Fire Blight mediante la costituzione di piante 

transgeniche -2° anno”; 

 

VISTA la nota n° 2366 del 19/07/13 con la quale è stata trasmessa la documentazione 

comprovante le spese sostenute ed i risultati conseguiti in relazione alle attività di ricerca espletate, ai 

fini della liquidazione finale del contributo concesso con il decreto sopra indicato; 

 

VISTA la rendicontazione finale delle spese sostenute effettuata nei termini della scadenza e la 

relazione tecnico-scientifica riassuntiva delle attività svolte redatta dal Coordinatore del progetto, 

nonché la relazione tecnica dei risultati raggiunti che sono stati valutati meritevoli di approvazione da 

parte dell’Ufficio ricerca e sperimentazione;  

 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione giustificativa presentata dal 

Dipartimento sopra menzionato e dalla verifica effettuata dall’Ufficio competente di questo Ministero, 

le attività di ricerca svolte risultano in linea con gli obiettivi prefissati e che la spesa ammessa a 

liquidazione risulta pari ad € 28.921,58; 

 

VISTA la nota n° 20234 del 18/10/13 con la quale è stata trasmessa all’U.C.B  la reiscrizione 

dell’importo di € 14.316,18= quale residuo perento agli effetti amministrativi; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 16025 del 09/05/14,  registrato 

dalla Corte dei Conti che ha disposto, fra le altre, l’avvenuta reiscrizione dell’importo sopraindicato 

nell’esercizio finanziario 2014; 

 

ACCERTATA la disponibilità degli stanziamenti del competente capitolo di bilancio 7303 pg 

83 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2014. 

 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 - Sulla base di quanto indicato nelle premesse si dispone, a favore del Dipartimento di 

Scienze Agrarie –Aree Arboree “Alma Mater Studiorum” Università degli Studi di Bologna (già 

Dipartimento di Colture Arboree), il pagamento dell’importo di € 14.316,18, quale liquidazione finale 

del contributo concesso per lo svolgimento del progetto di ricerca “Lotta a Sharka e Fire Blight 

mediante la costituzione di piante transgeniche -2° anno”. 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 

 

 

 

Articolo 2 – L’importo di € 14.316,18 di cui all’articolo 1, graverà nell'ambito del macroaggregato 

“Investimenti" di pertinenza del centro di responsabilità "Dipartimento delle politiche europee ed 

internazionali e dello sviluppo rurale”, programma 1.2 “Politiche europee ed internazionali e dello 

sviluppo rurale” sul capitolo 7303, p.g. 83, dello stato di previsione per l’anno finanziario 2014. 

 

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione. 

 

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Giuseppe Cacopardi 
 

 
 

 

 

rg 


